

M E N S V I V E N T E R.

Forholdsordre nr. 2 fra Hjemmefrontens Ledelse:

1. VÅR PÅ VAKT MOT PROVOKSJONER. Det er krefter blant tyskerne som motarbeider en ordnet kapitulasjon og derfor ønsker å fremkalle uroligheter.
2. DRIV IKKE OMKRING I GATENE.
3. FØRTSETT DITT DÅGLIGE ARBEIDE. Det er viktigere enn noensinne at det daglige liv går sin gang.
4. SLÅ NED RYKTENE. Vær oppmerksom på at meldinger som skriver seg fra telegrambyråer, korrespondenter og liknende kilder ofte er høyst usikre. Stol bare på offisielle meldinger fra allierte og norske myndigheter.

Parolen er:

VERDIGHET RO DISIPLIN

"Nå gjelder det å holde kjeft", sa statsminister Michelsen i 1905. Idag kan vi si: "Nå gjelder det å holde seg på matta". To ganger er freden blitt feiret på forskudd av alt for mange i den forløpne uke. Begge ganger var det blind alarm. En av byens borgere gikk tok sirenen på forskudd, ble skutt ned av en tysk militær. I en noe belivet stemning triumferte han litt for meget overfor tyskerne. Det er ikke bare seg selv man utsetter for fare ved en slik opptreden. En slik episode kan være den gnisten som setter det hele i brand. "Det er krefter blant tyskerne som motarbeider en ordnet kapitulasjon og derfor ønsker å fremkalle uroligheter", heter det i HL's forholdsordre nr. 2. Enhver ansvarlig mann og kvinne forstår alvoret i disse ordene.

Den dagen den offisielle pålitelige melding kommer om at tyskerne har kapitulert, vil vi alle føle en uhyre lettelse av det trykket som har hvilt over oss. Og derfor gjelder det for mer enn noensinne å huske og å handle etter de forholdsordre HL har sendt ut under parollen: VERDIGHET - RO - DISIPLIN. Disse tre ordene må vi bronne inn i vår hjerne og ikke slippe dem ut av tankene et øyeblikk. Selv om de tyske makthavere her i landet kapitulert samtidig - noe vi slett ikke kan ta for gitt - skal vi huske at det er tyskerne som har den faktiske makten i de nærmeste dager etter kapitulasjonen. En ord-

net avvikling av dette forhold avhenger først og fremst av vår egen opptreden.

Fra HL:

Parolen om ikke å møte etter tvangsinnkalling av fylkesførerne er blitt fulgt hvor det gjelder innkalling av større eller mindre grupper. Fylkesførerne er derfor blitt tvunget over til en ny taktikk. De innkaller folk enkelt og avkrever dem uttalelse angående deres syn på NS, deres forhold til quislingregjeringen osv.

Det er en selvfølge at parolen gjelder innkallinger også av denne art. For det første kan en ikke på forhånd vite om en kommer opp i et fullt møte. For det annet vil det lett bli slik at de som møter opp, vil svarer unnvukende at fylkesførerene kan ta deres uttalelser til inntekt for NS og utnytte dem i propagandaaen.

Parolen er: Møt ikke. Bli du høntet, så nekt å gi noensomhelst uttalelse.

NYTT FRA NORGE.

EN UNG HVALERMANN ble for en tid siden arrestert av tyskerne i Fredrikstad. Under flukt forsøk fikk han to skudd i seg. Han ble innlagt på St. Josephs hospital og operert. Ikke før var han utenfor fare, før han ble befri og brakt i sikkerhet.

ALLES IST VORBEI. På en av stasjonene på Østfoldbanen vakte tre animerte tyskere en visnings oppsikt for en tid siden.

siden. Den ene spilte trekkspill, mens den andre sang "Allos ist vorbei".

**TYSKERNE NEKTET.** 29. april fant det sted et "regjeringsmøte" på Slottet. Etter møtet ble det satt opp en "Kunngjøring fra Regjeringen" som ble sendt til NTG til offentliggjørelse. Den tyske presseavdeling i Reichskommisariatet nektet imidlertid offentliggjørelse. Ifølge denne erklæring stilte ministrene sine plasser til disposisjon, men Quisling ba dem om å bli stående "inntil videre" og "ministrene bøyde seg for denne anmodning". Vi gir noen smakbiter fra erklæringen: "De (ministrene) henstillet inntrengende til ministerpresidenten å bli på sin post og å fortsette å lede landets styre i samband med Grunnloven - "Enhver norsk statsborger plikter derfor å vise dette riksstyre lojalitet og lydighet inntil det kanskje engang blir avsløst av en eller annen lovlig regjeringsmakt her i landet". Hele erklæringen viser klart at Quislingregjeringen ikke anser denne dagen for å være langt borte.

Nyheterne fra London 4. mai 1945:

**DE TYSKE STYRKER I HOLLAND, NORDVESTTYSKLAND OG DANMARK HAR OVERGITT SEG.**

Den danske sending fra London kl. 20.30 ble avbrutt. Melding fra feltmarsjall Montgomery: Alle tyske styrker i Holland, Nordvesttyskland og Danmark har overgitt seg til feltmarsjall Montgomery. Overgivelsen treffer i kraft i morgen tidlig kl. 12. Overgivelsen omfatter også Holgeland og de danske øyer, men ikke Norge. Den danske halvparten av oppgjøringen med tydelige tegn på at det er nå bare Tsjekkoslovakia og Norge som står igjen.

I natt var det voldsomme kamper mellom tyskerne innbyrdes i Københavns gater og det ble kjempet særlig hardt i Byrethaven og omkring Gentofte rådhus. Den danske befolkning inntok en rolig og verdig holdning. I Sønderjylland var store menneskemasser samlet langs grensen og skolene lukket for å tillate hele befolkningen å ønske de allierte velkommen. Den danske hjemmefront har sendt ut en proklamasjon til befolkningen - en til det danske folk og en til frihetsskjempene - og oppfordret til ro og disiplin.

**TYSKLAND.** Wilhelmshafen radio (tysk) kringkastet i dag at Bönitz har hatt konferanse med Tørboven og de tyske myndigheter i Danmark

og diskutert de forholdsregler som må tas i Danmark og Norge. (For Danmarks vedkommende ser vi nå resultatet. Hva med Norge?) I går vandret ca. 1/2 million tyskere inn i fangerleirene i Nordtyskland. Tyskere i titusenvis kom etterhvert inn i oppsamlingsleirene og en mengde andre forsøkte å unnsnippe sjøveien. Generalfeltmarsjall von Kleist overga seg igår sammen med sin hustru til 3. armé i Sydtysskland brytes den siste motstand ned og arméavd. har inntatt Innsbruck og fortsatt gjennom Brennerpasset inn i Italia. Amerikanerne rykket gjennom Østerrike fra N til S på 5 dager. Salzburg overga seg betingelsesløst i morges da de nærmeste allierte tropper stod 40 km. fra byen. Avd. fra 3. armé er gått inn i Böhmen-Mähren på to steder SV for Pilsen. Russ. har tatt Teschen. Norge. Fra ansvarlig norsk hold advares bestemt mot å betrakte krigen som avsluttet. Natt til 2. mai ble karvotakene til Lie og Riisnes hentet. De veiet tilsammen 2 1/2 tonn. **SVERIGE.** Til Sverige er nå kommet 16 000 fanger fra Tyskland fordelt på 24 nasjonaliteter, 6000 av dem er danske og norske. En del kjente navn: Rektor Seip, Odd Nansen, Frode Rinnan, Emil Stang, Håvard og August Lange, Olav Larsen, Kåre Haugen, Oftedahl, Kolderup, Leif Paulsson, W. Klaveness, Björn-Hansen, Erik Magelsen, Heide, Rasmus Rasmussen, Hans Christian Quist, Birgit Nissen og Anne-Lise Urbye. Kong Håkon har telegrafert sin takk til grev Folke Bernadotte og statsminister Nygårdsvold har sendt telegrammer til den svenske regjering, Svensk Røde Kors og Bernadotte og gitt uttrykk for det norske folks takknemlighet.

**DEI FJERNE ØSTEN.** Kong George av England har sendt et lykønskningstelegram til Lord Louis Mountbatten om i anl. av erobringen av Rangoon etter at han hadde nådd byen 500 km. på 20 dager.

**SISTE.** Lørdag morgen: Det er dannet ny regjering i Danmark med 9 medlemmer. De gamle myndigheter og 9 fra motstand er fortsatt i funksjon. Danske administrative kontroll av arbeid og uten knipkefritt. Den tyske administrasjonen er over Hamburg. **TYSKLAND.** Det brit. luftforsvar har overgitt seg til amerikanerne. C for Magdaburg. Linz er klart for åpen by og Berchtesgaden er tatt. Politiskjefen i Berlin og vakkert kommandanten i Wikkanskanselliet er tatt til fange av russere. Tito opplyser at Istrien er befrikket.

Det advares fremdeles mot å anse krigen for avsluttet. Parolen er:

**VERDIGHET RO DISIPLIN**  
VVV